7 Редакция 09.12
Техническая информация · RUS
• Длительный срок службы благодаря прочной конструкции
• Брызгонепроницаемое исполнение корпуса дает возможность
различных применений
• Горелка с принудительной подачей воздуха
• Простой переход на различные виды газов: от природного газа до
сжиженного, или городского газа

ZKIH                    
ZKIHB                    
Пример заказа
ZKIHB 180/100R
4.1 Обозначение типа
Тип Описание
ZKIH
ZKIHB
Горелки с принудительной подачей воздуха
Для розжига высокоскоростных горелок
150 – 930
Длина защитной трубы1) [мм]
от 150 до 930
/100
Длина горелочной трубы [мм]
100
R Внутренняя резьба Rp
1) Бóльшие длины по запросу
ZKIH · Редакция 09.12 8
5 Информация по проектированию
5.1 Монтаж
Во избежание перегрева отдельных компонентов во
время эксплуатации при монтаже необходимо
обеспечить изоляцию горелки. В случае необходимости
для предотвращения проникновения агрессивных газов
или перегрева компонентов использовать продувку
воздухом.
Если запальная горелка устанавливается в горелоч-
ном камне, комплект горелочной трубы подвергает-
ся воздействию высоких температур. В этом случае
всегда необходимо охлаждать запальную горелку.
Снаружи защитной трубы должен быть обеспечен
зазор в 3 мм для непрерывного прохождения воздуха.
Это позволяет значительно увеличить срок службы
запальной горелки.
Температура
защитной трубы
< 500°C (932°F)
Температура
горелочной трубы
≤ 1000°C (1832°F)
Конец горелочной трубы запальной горелки не должен
быть в контакте с пламенем основной горелки. Необхо-
димо обеспечить надежный розжиг основной горелки.
При выключенной запальной горелке на нее должен
непрерывно поступать воздух так, чтобы обеспечено
было ее охлаждение.
5.2 Присоединение газ/воздух
Для определения давления газа и воздуха необходимо
предусмотреть перед горелкой ZKIH точки для из-
мерения давления на каждой линии соответственно.
ZKIH · Редакция 09.12 9
6 Технические данные
Мощность
Горелка кВт 1000 BTU/h
ZKIH 2 – 7 7.6 – 26
для природного газа max. 5 max. 17
Тип газа: природный газ, сжиженный (газообразная
форма) и коксовый газ; другие газы по запросу.
Присоединительное давление газа: приблиз. от 5 до
50 мбар, (от 2 до приблиз. 20 “WC),
присоединительное давление воздуха: приблиз. от 5
до 30 мбар (от 2 до приблиз. 12 “WC),